
 

 

Kvestor 

Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1

telefon: (+420) 224 491 317 

e-mail: kvestor@ruk.cuni.cz] 

www.cuni.cz 

 

Č . j. UKRUK/164591/2025-2 

Praha 03.04.2025 

Poskytnutí informace 

Va ž ený  pane 

dne 19. břežna 2025 jste Univeržitě Karlově doručil prostřednictvím elektronické 

poštý žádost o poskýtnutí informace dle § 4a žákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve žnění poždějších předpisů (dále jen „InfZ“), evidovanou pod 

č.j. UKRUK/164591/2025-1 (dále jen „žádost“). 

 

Konkrétně jste svou žádost formuloval takto: „Po seznámení se s jejím obsahem včetně 

zaslaných příloh a zamítavého rozhodnutí v otázce poskytnutí jmenných údajů žádám dle výše 

uvedeného zákona [= žákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve žnění 

poždějších předpisů – doplnil povinný subjekt] o doplňující informace: 

 

1. Zda je označení osob uvedených v přílohách 1 a 2 Vaší odpovědi (výše uvedené 

č.j. [= UKRUK/88210/2025-16 – doplnil povinný subjekt]) totožné, tzn. zda např. člen kolegia 

1 v Příloze 1 je tatáž osoba, která je jako člen kolegia 1 označena v Příloze 2. Toto je jasné pouze 

v případě rektorky a kvestora, kteří jsou v obou přílohách explicitně uvedeni. 

2. Pokud ne, žádám o zaslání celkové tabulky, kde v tabulce použité v Příloze 1 bude u každé 

osoby v posledním sloupci uveden roční zdanitelný příjem za rok 2024, tj. sloučení tabulek 

v Přílohách 1 a 2 tak, aby bylo jasné, o jaký roční zdanitelný příjem se u jakého konkrétního 

člena kolegia rektorky UK jedná, byť při zachování anonymizovaných údajů. 

3. Vysvětlení rozdílu v součtu měsíčních mezd a odměn rektorky a kvestora za rok 2024 

uvedených v Příloze 1, kdy uvádíte, že se jedná o “poskytnuté informace o výši mzdy a odměn 

jednotlivých osob zahrnují veškeré příjmy těchto osob, které jim plynou z Univerzity Karlovy” 

a ročního zdanitelného příjmu uvedeného v Příloze 2 Vaší odpovědi. Součet veškerých příjmů 

Vážený pan 

 

 

e-mail: 



Univerzita Karlova  UKRUK/164591/2025-2 

 2 / 2  

rektorky Mileny Králíčkové v rámci UK za rok 2024 dle Přílohy 1 Vaší odpovědi činí 

3 642 451 Kč, roční zdanitelné příjmy rektorky Mileny Králíčkové za rok 2024 dle Přílohy 2 Vaší 

odpovědi činí 4 012 114 Kč. V případě kvestora Martina Maňáska se dle Přílohy 1 jedná 

o 3 228 800 Kč, dle Přílohy 2 o 3 253 823 Kč. 

 

Ve všech případech žádám o rozlišení prorektorů a ostatních členů kolegia rektorky, jak 

vyplývá i ze Statutu Univerzity Karlovy, kdy ke jmenování prorektora se vyjadřuje Akademický 

senát, mj. mohou zastupovat rektorku a jejich postavení je tedy odlišné.“. 
 

K Vaší žádosti pod body 1 a 2 Vám sděluji, že v původní odpovědi býlo ožnačení osob 

v přílohách 1 a 2 růžné. Současně žejména v přílože 2 býlý u řadý osob uvedený chýbné 

hodnotý. Z tohoto důvodu posíláme přílohý č. 1 a 2 s opravenými hodnotami a při tom je 

v přílože č. 2 nýní použito stejné ožnačení osob jako v přílože č. 1. 

 

Stran Vaší žádosti pod bodem 3 Vám sděluji, že pokud jde o roždílý ve ždanitelných příjmech, 

v případě rektorký šlo ž větší části o chýbu. Zbývající roždílý jsou žpůsobený u většiný osob 

částkami výplacených žaměstnaneckých benefitů, které se připočítávají do ždanitelného 

příjmu nad rámec mždý. V případě jednoho člena Kolegia rektorky je roždíl žpůsoben příjmý 

ž dohodý konané mimo pracovní poměr. Formálně nejde o mždu, ale ž příjmu ž této dohodý 

býla odvedena žálohová daň, a proto je součástí ždanitelného příjmu. U členů Kolegia 

rektorky, kteří nebýli člený tohoto poradního orgánu po celý rok 2024, je roždíl žpůsoben 

výplacenou mždou a odměnami ža měsíce, v nichž nebýli člený Kolegia rektorky. 

 

Za chýbně poskýtnuté informace uvedené v odpovědi na Vaši předchoží žádost se 

omlouváme. 

 

 

S poždravem 

 

Mgr. Martin Man a sek 

kvestor 




